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[Baagø.] 
der gøres, men det ville da være rimeligt, 
om vi sørgede for at have samhandelen 
med Færøerne i orden, før vi tænker på 
den større nordiske sammenhæng. Det øn- 
sker vi drøftet i et udvalg. 

I øvrigt kan vi anbefale lovforslaget til 
vedtagelse. 

A. C. Normann: Med den samme moti- 
vering, som nu har haft gyldighed i en 
lang årrække, kan også jeg på mit partis 
vegne anbefale det foreliggende lovforslag 
til vedtagelse. 

Jeg tror, at den højtærede fiskeriministers 
vurdering er rigtig, når han hævder, at 
handelsforholdene stadig nødvendiggør lo- 
ven, og hertil slutter sig da også fiskeri- 
erhvervets repræsentanter. Jeg glæder mig 
meget over ministerens løfte om, at mini- 
steriet vil bestræbe sig for at begrænse 
omfanget af de indskrænkninger i den frie 
handel, som sker i henhold til loven. 

Jeg forstår på den ærede konservative 
ordfører, at han ønsker lovforslaget be- 
handlet i et udvalg. På basis af de oplys- 
ninger, der foreligger, havde jeg ikke næret 
noget sådant ønske, men der kan jo ikke 
ske meget ved, at vi tager en kort udvalgs- 
behandling hvert femte år af denne lov, 
som vi nu har haft så længe, som går tilbage 
til krigstiden, og som vi formentlig også 
skal køre med i fremtiden. 

Jeg udtaler mit partis velvilje over for 
lovforslaget. 

Lynnerup Nielsen: Det foreliggende lov- 
forslag om ind- og udførsel af fisk er et 
lovforslag, der går igen år efter år; vi ville 
alle ønske, at denne lovgivning nu kunne 
falde bort, men som forholdene er, kan det 
ikke lade sig gøre, og den bemyndigelse, 
der her gives fiskeriministeren, og som 
ønskes videreført for kalenderåret 1957, 
kan også mit parti give sin tilslutning. Vi 
kan gøre det med samme begrundelse som 
de andre gange, forslag til forlængelse har 
foreligget. Så længe liberaliseringen af eks- 
porten ikke kan finde sted på et gensidig- 
hedsgrundlag, vil en forlængelse være på- 
krævet; ønsket herom er i øvrigt tiltrådt 
af alle grene inden for fiskerierhvervet. 

Søren Olesen: Fiskeriministeren har jo nu 
i mange år levet lykkeligt i håbet om, at 
denne lovgivning kunne få ende, men håbet 
er altså ikke blevet opfyldt, og vi andre 
kunne måske nok begynde at blive lidt 
utålmodige. Når ministeren ved fremsættel- 
sen anførte, at man vil bestræbe sig for i 
videst muligt omfang at føre så fri en politik 
som muligt og søge restriktionerne afviklet, 
kan man naturligvis ikke betvivle dette, 
men jeg henstiller alligevel, at man an- 
strenger sig noget mere for at søge denne 
lovgivning afviklet. Nu har vi fået en vis 
frigivelse af landbrugseksporten, og jeg 
synes absolut, man burde følge efter med 
hensyn til eksporten af fisk. 

Man læser af og til om sager, hvor eks- 
portører har søgt at omgå bestemmelserne; 
den sidste, jeg så, drejede sig, så vidt jeg 
husker, om konfiskation af et beløb på 
600 000 kr. Der var tale om et parti fisk, 
som var blevet afsat til Østrig, men skulle 
have været til Italien. Det mærkelige var 
imidlertid, at eksportøren blev frifundet, 
og så sluttede det så dejligt med, at 홢om- 
kostningerne vil være at udrede af det 
offentlige". Her får det offentlige altså en 
direkte udgift på en sag, hvor der har været 
tale om en vis omgåelse af loven, men der 
kan hverken have foreligget bedrageri eller 
falsk, for i så fald ville der selvfølgelig ikke 
være sket frifindelse. Realiteten i en sag 
som denne må jo være, at eksportøren har 
kunnet gøre en bedre handel ved at lade 
det pågældende parti fisk gå et andet sted 
hen, end direktoratet har ment og ministe- 
riet har sluttet aftale om. Når tilfælde af 
den art kan forekomme, er det dog vist 
værd at undersøge, om ikke det er forkert 
at opretholde denne lovgivning. Hvis den 
virker som hindring for, at eksportørerne 
kan afslutte fornuftige og gode handler, må 
man sige, at det er på tide at få denne lov 
ophævet. 

Det samme gælder det allerede omtalte 
sildefiskeri ved Færøerne. Her ønskede ved- 
kommende fisker fra Danmark at tage silden 
hjem og sende den direkte fra færøsk havn. 
Han blev gjort opmærksom på, at det ikke 
kunne lade sig gøre. Han kunne gøre den 
bedste handel ved at afsætte sin fisk selv til 
de handelsforbindelser, han havde. Det fore- 
kommer mærkeligt, at lovgivningsmagten 


